СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

07.03.2017г.                                                                                                № 108

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
Первомайского сельского поселения на 2017 год

На основании  Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 4 части 8
статьи 85 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава
Первомайского сельского поселения Конаковского района Тверской области,

Совет депутатов  Первомайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества Первомайского сельского поселения Конаковского района Тверской
области на 2017 год.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом поселения и
разместить на официальном сайте в сети Интернет.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
администрации.

Глава Первомайского сельского поселения               Л.В.Лаврентьева

Приложение
к решению Совета депутатов

 Первомайского сельского  поселения
от 07.03.2017 г. N 108

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Первомайского сельского поселения Конаковского района Тверской области

на 2017 год

Раздел 1
Задачи приватизации муниципального имущества

Первомайского сельского поселения
и прогноз объёмов поступлений в бюджет при продаже муниципальной

собственности

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2017 году

Программа приватизации муниципального имущества на 2017 год
разработана в соответствии с Федеральным законом «О приватизации
государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г № 178-ФЗ и
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации".
Основными целями и задачами в сфере приватизации муниципального
имущества в 2017 году являются:
- повышение эффективности использования муниципального имущества;
- стимулирование привлечения инвестиций в экономику муниципального
образования;
- оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации
муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач
органов местного самоуправления;
- увеличение доходной части бюджета  поселения, сокращение расходов из
бюджета поселения на содержание неэффективно используемого имущества;
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет поселения от
приватизации муниципального имущества.

2. Прогноз  влияния   приватизации муниципального имущества на структурные
изменения в экономике поселения

В Программу приватизации на 2017 год включено муниципальное недвижимое

и движимое имущество, принадлежащего Первомайскому сельскому поселению
на праве собственности, перечень и характеристики которого приведены в
разделе 2 и 3  Программы приватизации.
Прогнозным планом приватизации на 2017 год предполагается следующий способ
приватизации муниципального имущества:

1) продажа муниципального имущества на аукционе в соответствии с частью 1
пункта 2 статьи 13 Федерального закона «О приватизации
государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ;

2) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения
в соответствии с статьей 23 Федерального закона «О приватизации
государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ.

Более того, предлагаемое к приватизации имущество в основном
технологически и морально устаревшее, требует серьёзной реконструкции и
замены. Приватизация муниципального имущества позволит обеспечить приток
частного капитала в (данные секторы) экономику  поселения.

2. Прогноз объёмов поступлений в бюджет поселения при продаже

муниципального имущества.

       В Прогнозный план включен один объект(ов) муниципального имущества.
Изменения в Программу приватизации муниципального имущества могут
вноситься решением Совета депутатов поселения.

3.  Планируемые поступления в муниципальный бюджет Первомайского
сельского поселения  от продажи муниципального имущества
Первомайского сельского поселения в 2017 году составят ориентировочно
1266475 рублей, при условии продажи всех объектов, включенных в
программу приватизации.

                                                         Раздел 2.

Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации
в 2017  году

№
п/п

Наименование
объекта

имущества

Местоположение,
год постройки,

площадь
помещений (кв.м),

площадь
земельного

участка (кв.м)

Планируемый
срок

приватизации
(г.г.)

Способ
приватизации

Программа
мероприятий

1

Земельный
участок

д. Харитоново

2500

2017 Открытый
аукцион,
конкурс

1.
Предпродажная
подготовка.
2. Проведение
торгов.
3. Регистрация
перехода права
собственности.